In corporum five Soliditatibus five Superficiebus investigandis, Analyfin adhibentes infinitorum, hac vulgo via incedunt Mathematici, qua ea, rotatione curvæ circa fixum quemvis axem, genita spectantur: quæ consideratio facilem & egregiam præbet rationem fluxiones Superficierum pariter atque Solidorum inveniendi. Nempè, ex data æquatione Curvæ rotantis, elementum ejusdem quærat, quod, dein ductum in peripheriam Sectionis Circularis normaliter ad axem factæ, exprimet fluxionem Superficiei integrando demum exhibendæ. Solidi autem fluxio invenitur, aream ipsius sectionis in fluxionem axeos duccendo: qua rite integrata, Soliditas quæsitâ prodibit.

Est vero & altera a Geometris haud raro adhibita ratio, corpora scil. considerandi, utpote motu plani parallelo, juxta lineam normaliter ipsi insistentem, quæ *Directricis* venit nomine, exorta. Quæ Methodus, cum in Solidis investigandis ab illa, quam exposuimus, parum modo differat, Superficiebus autem inveniendis paullo ineptior videatur; eam fusius repetere jam non vacat.

Methodos hæctenus a nobis traditas, etsi insignem in doctrina Solidorum usum præstent, maximis tamen obnoxias esse difficultatibus atque defectibus, facile depre-

deprehendet, quicumque accuratiori rem lance pensitaverit. Etenim longe plurima Superficierum sunt genera, de quarum per motum ortu non constat: imo nonnulla, quarum cognita genesis, ad quæstionem, de Superficie inveniendâ, solvendâ, nil conferre opis valeat; quo ex genere habeas *Coni scaleni Superficiem*, quæ allatas Methodos vix admittere videtur.

Quibus supplendis defectibus haud inanem contulisse nobis videtur operam Cel. LEONHARDUS EULERUS in *Disf., de Formulis integralibus duplicatis, Nov. Comment. Acad. Petrop. Tom. XIV. P. I. insertâ*, in qua duplicis integrationis, ita scil. instituendæ, ut in priori binarum variabilium una, in posteriori altera sola variabilis habeatur, vim atque in Stereometria usum exponit. Quæ Methodus, cum & longe latius patere, & quam melius excolant Geometræ, digna nobis videatur, Specimine qualicumque Academico, ejus explicare naturam, atque in Superficiebus, ex lege æquationis Algebraicæ continuis, eruendis ostendere usum constituimus. Tenuitatis autem virium maxime nobis consciï, L. C. exoremus oportet, ut ausis juvenilibus benigniorem adspirent auram.

§. II.

Quo natura Methodi a nobis tradendæ facilius cognoscatur, de affectionibus *Formularum integralium*,
A 2
quas

quas cum EULERO *duplicatas* appellare placet, nonnulla, e re est, præmittantur. Primo quidem, ne accipiti signorum interpretationi ullus relinquatur locus, monendum est, formulam nostram geminato integrationis signo affectam, & hac forma: $\iint Z dx dy$ (existente Z functione ipsarum x & y) conspicuam, ab his: $\int X dx$. $\int U dx$ & $\int (X dx \int U dx)$ (denotantibus X & U functiones unius x) accurate esse distinguendam. Quarum nempe altera productum binorum integralium, altera integrale ipsius $X dx$ ducti in $\int U dx$ exprimit: utraque duplici quidem integratione eruenda, attamen a formula nostra primum proposita eo discrepans, quod, cum harum binæ integrationes per unam variabilem x peragantur, nostra illa, utpote producto: $dx dy$ affecta, ita tractetur, ut in altera integratione sola x , in altera y variabilis existimetur.